6. *Liber de sacris imaginibus et earum cultu*, MS. in Bibl. Vaticana teste Bartoloccio.

7. *Oratio ad Magistratus pupulosque Germaniæ in Spirensi conventu* a. 1527. *habita*, de expeditione contra Turcas. Vienne, 4.

8. *Meditatio in Psalmum Beatus Vir. Concisa et arcana de modo orandi in nomine Tetragrammaton responsio*. Aug. Vind.

9. *Naturalia et prophetica de Anima coeli, omni attentione digna adversus Ectium examina*. ibid. eod. 4.

Vide praeter Rev. Wolfium, Colomesii Italiam Orientalem p. 47. Baelii *Dictionarium*, Reimanni introductionem ad *Theol. Judaicam* p. 444. 445.

Addo de eo iudicium Erasmi in *Epistola ad Richardum Bartholinum* tom. III. *Opp.* p. 191. *Porro Paulus Riccius sic me proximo colloquio rapuit, ut mira quaedam me sitis habeat, cum homine saepius ac familiaris conferendi sermonem. Praeter Hebraeae linguae peritiam, quantum ille tenet Philosophiæ, quantum Theologiæ: tum quae animi puritas, qui discendi ardor, qui docendi candor, quae disputandi modestia? Mihi sane vir ille primo statim gustu placuit olim Papiæ; cum illic Philosophiam profiteretur: nunc propius intuito magis etiam placet. Is demum vere mihi videtur Israelitam agere, suoque cognomine pulchre respondere: cujus omnis voluptas, omnis cura, omne otium ac negotium, in divinis est literis. Dignus nimirum animus, cui otium contingat quam maxime honorificum.*

RICOBALUS *Ferrariensis*, vide supra t. III 52. GERVASIUS, ubi tamen Fabricius noster monere omisit, quod ea quae ab Eccardo edita fuerant, auctiora et purgatiore prodierint tom. IX. S. R. *Italicarum Mu-*

ratorii pag. 97. Idem Muratorius tom. XX. pag. 877. testatur se vidisse Codicem MS. *de origine urbium Italiae, et ipsius Italiae primo incolatu, per Ricobaldum Ferrariensem*, qui plura ex antiquissimis libris Ravennae repertis se hausisse dicit. Sed fabulis innumeris scatere, ac proinde nullius pretii esse iudicat Muratorius. Ejus quoque est *Compenium historiae Romanae et Descriptio Provinciarum orbis*, prior in Bibl. Cardinalis Ottoboni, posterior in Patavina. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. pag. 487. 486.

RICOLDUS *de Monte crucis*, quem quidam *Accoldum* vocant, teste Fabricio supra lib. I. pag. 4. alii etiam *Richardum*. *Ebronus Riccoldus* vocatur in Codice MS. Taurinensi, apud Montfauconium Bibl. Bibl. MSS. pag. 1397 Patria fuit *Florentinus*, Ord. Praedicatorum, domus S. Mariae Novellae ibidem alumnus, jussu summi Pontificis in terram Sanctam et alias orientales profectus est: obiisse dicitur an. 1309. Scripsit 1. *Itinerarium peregrinationis suae*, cujus Codex Latinus est in Bibl. Moguntina, teste Val. Ferd. Gudeno in *Sylloge Documentorum* pag. 383. qui et quaedam ejus specimina profert. (293. *Italice Itinerario ai paesi Orientali pubbl. dal P. V. Fineschi. Firenze 1795.* in 8.) Gallica autem versio Joannis le Long, Irensis, monachi S. Bertini an. 1351. exstat Parisiis in *Bibliotheca Regia*. 2. *Improbationem Alcorani*, quo titulo prodiit Hispali 1520. teste Julio Nigro pag. 484. postea prodiit Venetiis 1609. 4. sub titulo: *Propugnaculum fidei* a). Hanc Graece vertit Demetrius Cydonius, cujus versio MS. est in Bibl. Vaticana et Vindobonensi, teste Bern. de Montf. Bibl. Bibl. MSS. pag. 42. 43. 549. 580. e graeco latine vertit Bartholomaeus Picenus de Montearduo, Rom. 1506. 4. Paris. per Henr. Stephanum 1509. 1511. 4. ibidem ap. Jodocum Badius 1513. Hispali 1550. Romae 1606. 8. item in collectione Mahumeticorum Theodori Bibliandri tom. II. Memoratur quoque a Simlero et Caveo editio Jo. Oporini, quae

a) Adde Jo. Ludolphi Bunemannii *Catalogum MSS. et librorum rariorum* pag. 46.

a) Credo autem *Cribrationum Alcorani* titulum, quo Bibliander usus est, esse meliorem.

textum latinum et graecum exhibet. Basil. 1550. 3. *Epistolas ad Ecclesiam triumphantem*, 4. *Libellum ad nationes Orientales, de discrimine inter Iulaeos, gentiles et Mahumetanos Historia Saracenorum cum errorum refutatione* ipsi tribuitur in Codice Taurinensi superius memorato. Partem quoque Alcorani latine vertisse dicit Pocciantius, cuius vide Catalogum Script. Florentinorum, p. 156. Jac. Quetif de Script. ord. Praedicatorum t. I. p. 504. Julium Nigram de Scriptor. Florentinis p. 483. Ambros. ab Altamura pag. 86. Oudinum t. III. pag. 571. Fabricii Bibl. Graecam vol. VI. pag. 691. vol. X. pag. 389.

* Quod in Codice 156. latino Bibl. Taurinensis extat Ricoldi Opusculum inscriptum est: *Historia Ricoldi Ebron de variis Religionibus*. An vero eadem omnino sit cum eius Itinerario ambigere se profitentur Bibliothecarii doctissimi, qui commentarium de MSS. Codd. eiusd. Bibliothecae scripserunt. T. II. p. 46. cum praesertim frustra ibi quaesierint prologum Itinerarii ab Eccardo vulgatum. *Excerpta ex libris Ricoldi a Monte de Cruce Dominicani contra Saracenos et Alcoranum* per Barth. Fontium servat MS. Cod. Riccardianus Catal. Bibl. Riccard. p. 341. *

RICOLPIUS *Colonienis*, Ord. Praedicatorum sec. XIV scripsit *super IV. libros Sententiarum*. Quetif l. c. pag. 641. Nescio an idem sit *Riculfus* Dominicanus, cuius liber *de irruptione in terram Sanctam per Sarracenos* MS. est in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfauc. Bibl. Bibl. MSS. p. 74. (294 Qui verius Ricoldi a Monte de Cruce, de quo supra et F. V. Fineschi in Op. *Memorie degli Uom. Illustri di S. M. Novella. Firenze 1790. 4.*)

RICULFUS, Episcopus Suessionensis a. 889. scripsit *Constitutionem*, sive Canones Ecclesiasticos editos primum a Jo. Cordesic cum Opusculis Hinemari, Paris. 1615. p. 683. deinde in Conciliis Labbei et Cosartii, in edit. vero Harduini t. VI p. 443.

RIDEVALLIS *Cantica*. Vide Nostrum supra t. V. 102. NIC. *Boteleshamus*.

Nicolaus RIDOLFUS, Florentinus, sub finem Seculi XV. Scripsit *Historiam Florentinam*, quae cum aliis ejus historiae Scriptoribus nuper admodum promissa est a), sed huc usque nondum prodiit.

(295. Scripsit Italice usque ad a. 1600. et op. extat MS. Florentiae in Bibl. Riccardiana, me prope et alibi. fol. vol. 2.)

RIFERIUS, vel RIFFERIUS, decimus quartus majoris Cartusiae Prior, et Ordinis Generalis an. 1258. constitutus, obiit an. 1267. Scripsit *Consuetudines sui ordinis*, quae nunc *Antiqua statuta* nuncupantur. Oudinum tom. III. pag. 251. illa Basileae 1510. (nam numerus 1210. lapsus est typographi) impressa esse testatur. Theod. Petreji Bibl. Cartusiana pag. 272. Car. Jos. Morotii Theatrum Cronol. Ord. Cartusiani pag. 23.